
SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  2

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133068

CONTRATO: 147/2010
Objeto: A aquisição de equipamento autoclave, para atender 
as necessidades da FHCGV, e que se encontra especificado de 
forma clara e precisa no Anexo I deste Edital
Valor Total: 160.500,00
Data Assinatura: 15/07/2010
Vigência: 15/07/2010 a 29/08/2010
Pregão Eletrônico: 33/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: BAUMER S.A.
Endereço: Av Pref Antônio T Leite, 181
CEP. 13803-330 - Mogi Mirim/SP 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133027

CONTRATO: 150/2010
Objeto: A aquisição de Curativos Industrializados para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
Valor Total: 31.912,50
Data Assinatura: 12/07/2010
Vigência: 12/07/2010 a 11/07/2011
Pregão Eletrônico: 31/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: F.CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133005

CONTRATO: 149/2010
Objeto: A aquisição de Curativos Industrializados para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
Valor Total: 5.346,00
Data Assinatura: 12/07/2010
Vigência: 12/07/2010 a 11/07/2011
Pregão Eletrônico: 31/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COM.LTDA.
Endereço: E, 34
CEP. 66615-640 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra
Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132999
Contrato: 148/2010
Objeto: A aquisição de Curativos Industrializados para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
Valor Total: 4.380,00
Data Assinatura: 12/07/2010
Vigência: 12/07/2010 a 11/07/2011
Pregão Eletrônico: 31/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BRIUTE COM.IMP.EXP.LTDA-EPP
Endereço: Tv Magno de Araújo, 473
CEP. 66113-055 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133035

CONTRATO: 151/2010
Objeto: A aquisição de Curativos Industrializados para suprir as 
necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
Valor Total: 49.542,90
Data Assinatura: 12/07/2010
Vigência: 12/07/2010 a 11/07/2011
Pregão Eletrônico: 31/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132715

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 130281
PORTARIA: 386 DE 07.07

Objetivo: Dar continuidade ao Projeto Pontão de Cultura, com 
a oficina de conservação de obras sacras no referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
39483142253/JOANA DARC COSTA DE MELO (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 
07/08/2010<br
Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132747

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 130225
PORTARIA: 384 DE 07.07

Objetivo: Dar continuidade ao projeto Pontão de Cultura.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571765701/JEAM CARLOS ANDRADE LOPES (DIRETOR DO 
MUSEU DO CÍRIO) / 5.5 diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 
07/08/2010<br
Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132787

PORTARIA: 400 DE 14.07
Objetivo: Participar do Festival Folclórico da Amizade, no 
referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555875465/Cincinato Marques de Souza Junior (Secretário de 
Estado de Cultura) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/07/2010 a 
09/07/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132781

PORTARIA: 411 DE 14.07
Objetivo: No transporte de servidor desta SECULT, para o 
referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572070741/Eric Costa Martins (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 09/07/2010 a 09/07/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132771

PORTARIA: 409 DE 14.07
Objetivo: Participar do Encontro Nacional de Secretários e 
Gestores de Cultura, na referida cidade.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO BRANCO/AC - Brasil<br
Servidor(es): 
555875465/Cincinato Marques de Souza Junior (Secretário de 
Estado de Cultura) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/07/2010 a 
17/07/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132758

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 130225
PORTARIA: 385 DE 07.07

Objetivo: Dar continuidade ao projeto Pontão de Cultura.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555875351/LUCINEIDE AZEVEDO RODRIGUES (SUPERVISORA 
MUSEOLÓGICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 
07/08/2010<br
Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132754

PORTARIA: 410 DE 14.07
Objetivo: Acompanhar o Secretário desta SECULT em agenda, 
no referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571910161/Andrea da Silva Gonçalves (Assessor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 09/07/2010 a 09/07/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132760

PORTARIA: 408 DE 14.07
Objetivo: No transporte de servidor desta secretaria de cultura, 
para o referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541801422/Jenner Oliveira Ribeiro (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 08/07/2010 a 08/07/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132806
PORTARIA: 407 DE 13.07

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SANDRA CECÍLIA LOPES DOS SANTOS 
Cargo: Secretário de Diretoria 
Matrícula Funcional: 50939452
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
13392118142060000    0101000000          339030              400.00
13392118142060000    0101000000          339039              150.00
Observação: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132776

PORTARIA: 62/2010
Objetivo: Para efeitode instrutoria de oficina de serigrafia 
iniciação e avançada no município de Bonito
Fundamento Legal: ART: 145 DA Lei 5810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bonito/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3254704/BENDITO JOSÉ VILHENA CARDOSO (AuxiliarTécnico) / 
0.8 diárias (Completa) / de 20/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: Valmir Carlos Bispo Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132789

PORTARIA: 62/2010
Objetivo: Para efeito de instrutoria de oficina de serigrafia: 
iniciação e avançada no município de Bonito.
Fundamento Legal: Art: 145daLei 5810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bonito/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3254704/BENEDITO JOSÉ VILHENA CARDOSO (Aux. Técnico) / 
0.8 diárias (Completa) / de 20/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: Valmir Carlos Bispo Santos


